CONGRESO DEL ESTADO DE MICHOACAN

CEGISEATUA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DE MICHOACAN
FH peder defainefusion DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2023

(Cifras en Pesos)

20C14

CONCEPTO ORIGEN

APLICACION

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE.
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A REGIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES.
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS.
INVENTARIOS.
ALMACENES.
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES.
ACTIVO NO CIRCULANTE.
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO.,
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO.
BIENES MUEBLES.
ACTIVOS INTANGIBLES.
DEPREGIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES.
ACTIVOS DIFERIDOS.
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES,
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES.
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE.
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO.
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO.
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO.,
TITULOS Y VALORES A GORTO PLAZO.
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO.
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO.
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO.
PASIVO NO CIRCULANTE.
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO.
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO.
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO.
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO.
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO,
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 100,175,351.12
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO,
APORTACIONES
DONAGIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HAGIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 100,175,351.12
RESULTADOS DEL EJERCICIO {AHORRO/IDESAHORRO) 131,555,278.08
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICAIPATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIO

90,868,102.66
90,645,397.29
86,112,015.67
4,501,881.62
31,500.00

222,705.37

222,705.37

9,307,248.46
9,307,248.46
9,307,248.46

31,379,926.96
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